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BADANIA

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 65/18/129/1/F-1

(liczba stron: 6)
Niniejsze sprawozdanie z badar Nr 65/18/129/1/F-1 zastgpuje sprawozdanie z badari Nr 65/18/129/F-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Membrana dachowa easyDach 115

Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Membrana dachowa easyDach 115

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

DolnoSlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:
u sprzedawcy: LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
miejsce pobrania probki: Sklep LEROY MERLIN , ul. Kielczowka le, 55-095 Mirkow

L]

Data pobrania probki: 20.04.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 20-1
Data dostarczenia probki: 25.04.2018 r.;  nr protokolu przyjecia préobki: 65/18/F-1

N

Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

Element Polska Sp. z 0.0., ul. Wolnosci 22-24, 58-260 Bielawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

Nr partii ORD4695-010

Operator WORPR0346
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6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

nie podano

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — membrana dachowa - zostala dostarczona w foliowym przezroczystym
opakowaniu (zdjgcie nr 1). Na prébce wyrobu znajdowala si¢ etykieta Dolnoslaskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego (zdjecie nr 2) oraz etykieta z danymi
charakteryzujacymi wyréb (zdjecie nr 3). Dostarczono | rolk¢ membrany dachowej —powierzchnia
spodnia w kolorze jasnoszarym, a powierzchnia wierzchnia w kolorze ciemnoszarym (zdjecie nr 4).

Zdjegcie nr | Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3 Zdjgcie nr 4

8. Wielkos¢ serii lub partii wyrobu budowlanego, = ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

| probka (rolka)

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objeto$é) probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

| rolka, 50m x 1,5m = 75m’

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-1 z dnia 20.04.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.).Dz. U.z2016 .,
poz. 1570 z pbin. zm.),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

1. Data przeprowadzenia badania: 09.05.2018 r. = 14.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badain oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolk¢ wyrobu o dlugosci 50 m i szerokosci 1.5 m. Wyréb byl w stanie oraz
wielkosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Sprawozdanie z badan nr 65/18/129/1/F-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek’’
1 2 3 4
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
114,5
118,0
- wzdhuz 104,0
116,5
PN-EN 12310-1:2001 117,0
1. | wartoé¢ $rednia, N + PN-EN 13859-1:2010/ 115
+ PN-EN 13859-2:2010 177,0
Zalacznik B 171,0
- w poprzek 178,0
177,5
173,0
warto$¢ $rednia, N 175
Wilaséciwoéci mechaniczne przy rozcigganiu:
222
Mabymdm sila rozciagajaca, N/S0 mm 227
216
- wzdluz 230
226
warto$¢ $rednia, N/S0mm 225
Wydluzenie przy maksymalne;j sile :;‘3
rozciagajacej= wydluzenie przy zerwaniu, % 75' 4
PN-EN 12311-1:2001 83,8
£ )| + PN-EN 13859-1:2010/ 814
wartos¢ srednia, % + PN-EN 13859-1:2010 82
Zalgcznik A 106
|Maksymalna sifa rozciagajaca, N/50 mm 104
108
- w poprzek 106
106
wartos¢ Srednia, N/S0mm 105
Wydluzenie przy maksymalnej sile s
. . g = . . 0 )
rozciggajacej = wydluzenie przy zerwaniu, % 131.0
138,0
- W popek 136,0
warto$¢ $rednia, % 135
Gietko$¢ w niskiej temperaturze (-30°C) ¥ ) 9
3 |- owiemdinls dolon PN-EN 1109:2013-07 brak peknieé
PN-EN 13859-1:2010/
Odpornos¢ na sztuczne starzenie + PN-EN 13859-2:2010
Zalacznik C
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu po sztucznym starzeniu:
4. Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm g‘:g
PN-EN 12311-1:2001 232
W + PN-EN 13859-1:2010/ 226
+ PN-EN 13859-1:2010 235
warto$é $rednia, N/SOmm Zalgcznik A 235
odchylenie standardowe, N/50mm 5
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prdbek"
2 3 4
; ¢k 67,0
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 64.2
rozciggajacej= wydluzenie przy zerwaniu, % 61' 4
61,6
- wzdluz 59.2
warto$¢ srednia, % 63
odchylenie standardowe, % 3
3 gy 105
Maksymalna sila rozciagajgca, N/50 mm 103
103
- w poprzek 104
] 102
——— 50 PN-EN 12311-1:2001 o
"‘ ednia, mm + PN-EN 13859-1:2010/
Wydtuzenie przy maksymalnej sile Zalgeznik A ::'g
rozciggajacej= wydluzenie przy zerwaniu, % ) Of 0
94,0
- w poprzek 85.6
warto$¢ srednia, % 92
odchylenie standardowe, % 6

Lp. | — wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (200x200) mm, $rednica gwozdzia: 2,5 mm, odlegloéé pomigdzy gomg szczeky
a gwozdziem: 100 mm, szybkod¢ rozsuwu szczek: 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dia kierunku wzdluz i w poprzek: 20 N,
Lp. 2 — wycigtych wzdluz 1 w poprzek o szerokosci 100 mm, odleglos¢ migdzy szczekami: 200 mm, szybkos¢ rozsuwu szczgk:
100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla sily rozciggajacej w kierunku wzdiuz: 4 N, a dla kicrunku w poprzek: 2 N, niepewnos$¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdluz: 2%, a dla kierunku w poprzek: 3%,
Lp. 3 — o wymiarach (50 x 140) mm, niepewnos¢ pomiaru 1°C,
Lp. 4 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokodci 100 mm, odleglod¢ miedzy szczgkami: 200 mm, szybkodé rozsuwu szczek:
100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru dla sily rozciggajace) w kicrunku wzdiuz: 5 N, a dla kierunku w poprzek: 2 N, nicpewnos¢ pomiaru dla
wydluzenia dla kierunku wzdiuz i w poprzek: 2 %.
¥ dotyczy wszystkich zbadanych probek.
Podane nicpewnodci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2,
nic uwzgledniajg nicpewnosci pobicrania probek.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczegdline zgodnie z PN-EN 13859-1:2010 i PN-EN 13859-2:2010.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Warto$é¢
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium i
charakterystyka . oecha w zakresie badania oceny O
wlasciwosci
uzytkowych*
Wiasciwosci mechaniczne rozcigganiu:
- - wyréb
6 e:/h:‘: :z?es;zy - makymglna sifa spelnia
rozciaganiu rozciagajaca, wzdluz, 190£50 225 140240 deklarpwm?
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 01.03.2016 .
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach




-5-
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Wartoéé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium
p charakterystyka Batsns coche w zakresie badania oceny Ourmer
wladciwosci
uzytkowych*
~wydluzenie przy
maksymalnej sile )Il d:
sl el 80:+40 82 40£120 deklarowane
i iu. ey whasciwosci
wzdhiz, % whyiwe
wyréb
—maksymalna sifa spelnia
rozciggajaca, w 100£30 105 70+130 deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
—wydluzenie przy
maksymalnej sile )II ﬂht
i il 150450 135 100+200 deklarowane
WSt pry whaciwosci
zerwaniu, uzytk
w poprzek, % P
Wiasciwoséci mechaniczne rozcigganiu po sztucznym starzeniu:
wyréb
—maksymalna sila nie spelnia
rozciggajaca, wzdhuz, 135435 235 100+170 deklarowanych
N/50 mm whasciwosci
uzytkowych
—wydluzenie przy o
maksymalnej sile Inia
Trwalodé: rozcingajece) = 60420 63 40+80 deklarowane
o WySkiehio Py wiasciwosci
0 sztucznym zerwaniu, vl
2. starzeniu - wzdluz, % it
-wlasciwosci wyréb
mechaniczne przy —maksymalna sita nie spelnia
rozciaganiu rozciggajaca, w 70420 103 50+90 deklarowanych
poprzek, N/SOmm wiasciwosci
uzytkowych
- wydhuzenie przy "
maksymalnej sile p lb
PORSMIHEOD ~ 100435 92 65+135 deklarowane
wydhietio pery wiasciwosci
zerwaniu, uzytk
w poprzek, % "
Wytrzymaloéé na rozdzieranie gwozdziem:
wyréb
spelnia
— wzdluz, N 130450 115 80+180 deklarowane
W lo&¢ na wlasciwosci
3. rozdzieranie utytkowe
wyréb
spelnia
—~  wpoprzek, N 130+50 175 80180 deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
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Wartosé
deklarowana/
) Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium .
\ Ly charakterystyka Fediana stk w zakresie badania oceny Ocmn
wlasciwosci
uzytkowych*
na pleciu co najmniej
bad na czterech z
yeh pigciu
| probkach badanych wyrob
Gigtkodt Gietkos¢ w niskiej il probek nie speinia
4. w niskiej =5 -30 wystapily : deklarowane
temperaturze, °C it wystapily : :
temperaturze peknigcia kniecia wiasciwosci
w pe - uzytkowe
lemperglurl,c temperaturze
-30°C -30°C

*zgodnie = Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych 002t-CPR/2017 z dnia 28.04.2017 r.
** do oceny wynikéw zastosowana metodg prostej akceptacji (bez uwzgledniania niepewnosci pomiaru).

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje detye

badanej probki*.

Sprawozdanie s

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skreslic

rzadzono w trzech egzemplarzach.

mgr Ewélina

KIEROWNIK
Laboratorium Materiatow Budowlanych
CJA™

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

Koniec Sprawozdania z badan nr 65/18/129/1/F-1

putafKuc
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